教 保 体 第 ６ ２ ５ 号
平成３０年６月２６日

 各市町村教育委員会教育長
 各 県 立 学 校 長  様
 各 教 育 事 務 所 長

埼玉県教育局県立学校部保健体育課長

「登下校防犯プラン」について（通知）

標記の件につきまして、文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から、

別添（写）のとおり通知がありました。
つきましては、児童生徒への安全確保に関する取組をより一層推進するよう

お願いします。
なお、本プランに取り組むに当たっての留意事項と通学路の防犯の観点によ

る緊急合同点検（小学校等を想定）の実施要領については、後日別途連絡しま

す。
各市町村教育委員会におかれましては、貴管下各学校への周知につきまして

も御配意くださるようお願いいたします。

健康教育・学校安全担当 鷲森
電  話 ０４８－８３０－６９６４
ＦＡＸ ０４８－８３０－４９７１